
Uchwała Nr XXIX/242/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 

 
w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Lęborskiego do zaciągania zobowiązań 

wykraczających poza rok budżetowy 2013 dla limitu kwoty przeznaczonej na 

współfinansowanie części nieinwestycyjnej projektu pod nazwą „Poprawa opieki perinatalnej 

poprzez wykrywanie wad wrodzonych i zakażeń z grupy TORCH u dzieci nienarodzonych  

i noworodków, edukację, modernizację Oddziału Neonatologicznego, Ginekologiczno-

Położniczego i Traktu Porodowego wraz z zakupem niezbędnego sprzętu” wnioskowanego 

przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do 

współfinansowania ze środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG 

w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze 

dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych oraz 

zabezpieczenia środków na ten cel. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2013r. poz. 595) 

 

 

Rada Powiatu Lęborskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Lęborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających poza 

rok budżetowy 2013 dla limitu kwoty przeznaczonej na współfinansowanie części 

nieinwestycyjnej projektu pod nazwą  „Poprawa opieki perinatalnej poprzez wykrywanie wad 

wrodzonych i zakażeń z grupy TORCH u dzieci nienarodzonych i noworodków, edukację, 

modernizację Oddziału Neonatologicznego, Ginekologiczno-Położniczego i Traktu 

Porodowego wraz z zakupem niezbędnego sprzętu” wnioskowanego przez Samodzielny 

Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze 

środków w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014  

w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia 

do trendów demograficzno-epidemiologicznych, w wysokości określonej w § 2 niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację części nieinwestycyjnej zadania  

pod nazwą „Poprawa opieki perinatalnej poprzez wykrywanie wad wrodzonych i zakażeń z 

grupy TORCH u dzieci nienarodzonych i noworodków, edukację, modernizację Oddziału 

Neonatologicznego, Ginekologiczno-Położniczego i Traktu Porodowego wraz z zakupem 

niezbędnego sprzętu”  w latach 2014-2016 wynosi 375 237,46 zł, co stanowi 20% wydatków 

kwalifikowanych części nieinwestycyjnej projektu, w tym: 

1)  w 2014 r. – 225 142,48 zł; 

2)  w 2015 r. – 112 571,24 zł; 

3)  w 2016 r. – 37 523,75 zł. 

 

§ 3 

 

Środki finansowe, o których mowa w §2, zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Lęborskiego na rok 2014, 2015 i 2016, a następnie przekazane SPS ZOZ w Lęborku na 

podstawie odrębnej umowy, na pokrycie udziału własnego związanego z realizacją części 



nieinwestycyjnej projektu pod nazwą „Poprawa opieki perinatalnej poprzez wykrywanie wad 

wrodzonych i zakażeń z grupy TORCH u dzieci nienarodzonych i noworodków, edukację, 

modernizację Oddziału Neonatologicznego, Ginekologiczno-Położniczego i Traktu 

Porodowego wraz z zakupem niezbędnego sprzętu”, pod warunkiem uzyskania 

dofinansowania ze środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w 

perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze 

dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia Zarządu 

Powiatu Lęborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 

2013 dla limitu kwoty przeznaczonej na współfinansowanie części nieinwestycyjnej 

projektu pod nazwą „Poprawa opieki perinatalnej poprzez wykrywanie wad 

wrodzonych i zakażeń z grupy TORCH u dzieci nienarodzonych i noworodków, 

edukację, modernizację Oddziału Neonatologicznego, Ginekologiczno-Położniczego  

i Traktu Porodowego wraz z zakupem niezbędnego sprzętu” wnioskowanego przez 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do 

współfinansowania ze środków dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy 

EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa  

i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych 

oraz zabezpieczenia środków na ten cel. 

 

 
Projektem, który SPS ZOZ w Lęborku planuje złożyć do dofinansowania w ramach 

funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu 

Operacyjnego PL07:Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych jest projekt „Poprawa opieki perinatalnej poprzez 

wykrywanie wad wrodzonych i zakażeń z grupy TORCH u dzieci nienarodzonych  

i noworodków, edukację, modernizację Oddziału Neonatologicznego, Ginekologiczno-

Położniczego i Traktu Porodowego wraz z zakupem niezbędnego sprzętu”. 

W chwili obecnej część Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Oddział 

Neonatologiczny w SPS ZOZ w Lęborku wymaga modernizacji. W ramach projektu zostanie 

także zmodernizowany Trakt Porodowy. SPS ZOZ planuje także zakupienie nowoczesnego 

sprzętu, który pozwoli na prowadzenie badań profilaktycznych dla kobiet w ciąży, 

umożliwiających wykrycie ryzyka preeklampsji oraz hypotrofii, a także przedwczesnego 

porodu. Druga część programu profilaktycznego, będzie polegać na wczesnym wykrywaniu 

wad serca, które są wadami najczęściej występującymi u noworodków, obok wad centralnego 

układu nerwowego, wad układu pokarmowego oraz wad układu moczowo-płciowego.  

W ramach projektu lekarze obydwu oddziałów uzyskają wiedzę, dzięki której 

wzrośnie bezpieczeństwo przyszłych matek, a SPS ZOZ w Lęborku zwiększy jakość usług 

świadczonych na potrzeby swoich najmłodszych pacjentów. Mieszkanki Powiatu 

Lęborskiego przygotowujące się do macierzyństwa staną się bogatsze o niezbędne informacje, 

dotyczące opieki nad noworodkiem.  

W związku z dużym kosztem projektu, który z punktu widzenia potrzeb społeczności 

lokalnej Powiatu Lęborskiego, a przede wszystkim jego mieszkanek, jest niezwykle istotny, 

pomoc Rady Powiatu Lęborskiego w postaci zabezpieczenia środków finansowych w ramach 

wkładu własnego beneficjenta stanowiącego 20% wartości projektu jest czynnikiem 

niezbędnym dla możliwości rozpoczęcia realizacji inwestycji. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


